



Dirección General de Ganadería
"Año del Desarrollo Agroforestal"
Relación de inventario de almacén

Correspondiente al Mes de Marzo del 2018

Fecha de registro	Período de adquisición	Código de Bienes Nacionales (si aplica)	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Cantidad	Unidad de Medida	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia
3/1/18	3/1/18	1834	261301001834	RELOJ DE PONCHE.	1	UNIDAD	39,766.00	39,766.00	0
3/1/18	3/1/18		222201000000	BLOCKS DE FORMULARIOS DE PRUEBA DE COGGINS.	20	BLOCKS 50/1	318.60	6,372.00	20
3/5/18	3/5/18		239701000000	KIT DE BRUCELLA FPA	1	CAJA	73,455.00	73,455.00	0
3/6/18	3/6/18		239301000000	GUANTES DESECHABLES MIDIUM 100/1.	10	CAJA	171.10	1,711.00	0
3/6/18	3/6/18		239301000000	GUANTES DESECHABLES LARGE 100/1.	14	CAJA	171.10	2,395.40	0
3/6/18	3/6/18		239301000000	MASCARILLAS QUIRURGICAS.	12	CAJA	108.56	1,302.72	0
3/6/18	3/6/18	1835	262301001835	CAMARAS HD 1080P, LENTE 3.0MM (BULLET HIK VIVION).	1	UNIDAD	13,699.80	13,699.80	0
3/6/18	3/6/18	1836	262301001836	CAMARAS HD 1080P, LENTE 3.0MM (BULLET HIK VIVION).	1	UNIDAD	13,699.80	13,699.80	0
3/6/18	3/6/18	1837	262301001837	CAMARAS HD 1080P, LENTE 3.0MM (BULLET HIK VIVION).	1	UNIDAD	13,699.80	13,699.80	0
3/6/18	3/6/18	1838	262301001838	CAMARAS HD 1080P, LENTE 3.0MM (BULLET HIK VIVION).	1	UNIDAD	13,699.80	13,699.80	0
3/6/18	3/6/18	1839	262301001839	CAMARAS HD 1080P, LENTE 3.0MM (BULLET HIK VIVION).	1	UNIDAD	13,699.80	13,699.80	0
3/7/18	3/7/18		233101000000	LIBRAS DE AZUCAR BLANCA.	500	LIBRA	34.80	17,400.00	500
3/7/18	3/7/18		233101000000	LIBRAS DE CAFÉ SANTO DOMINGO.	160	LIBRA	246.00	39,360.19	119
3/7/18	3/7/18		222201000000	AGENDA 2018, CON IMPRESIÓN EN PAN DE ORO.	200	UNIDAD	572.30	114,460.00	200
3/7/18	3/7/18		222201000000	MEMORIA ANUAL INSTITUCIONAL.	100	UNIDAD	2,301.00	230,100.00	100
3/8/18	3/8/18		239601000000	BATERIA 15/12 ELECTRO.	4	UNIDAD	5,841.00	23,364.00	3
3/8/18	3/8/18		235301000000	GOMAS 225/70R15 FIRESTONE.	4	UNIDAD	6,844.00	27,376.00	4
3/8/18	3/8/18		235301000000	GOMAS 255/70R15 FIRESTONE.	8	UNIDAD	9,145.00	73,160.00	0
3/8/18	3/8/18	1840	264801001840	MOTOCICLETA HONDA XR150.	1	UNIDAD	143,499.99	143,499.99	1
3/8/18	3/8/18	1841	264801001841	MOTOCICLETA HONDA XR150.	1	UNIDAD	143,499.99	143,499.99	1
3/8/18	3/8/18	1842	264801001842	MOTOCICLETA HONDA XR150.	1	UNIDAD	143,499.99	143,499.99	1
3/8/18	3/8/18	1843	264801001843	MOTOCICLETA HONDA XR150.	1	UNIDAD	143,499.99	143,499.99	1
3/8/18	3/8/18	1844	264801001844	MOTOCICLETA HONDA XR150.	1	UNIDAD	143,499.99	143,499.99	1
3/8/18	3/8/18	1845	264801001845	MOTOCICLETA HONDA XR150.	1	UNIDAD	143,499.99	143,499.99	1
3/8/18	3/8/18	1846	264801001846	MOTOCICLETA HONDA XR150.	1	UNIDAD	143,499.99	143,499.99	1
3/8/18	3/8/18	1847	264801001847	MOTOCICLETA HONDA XR150.	1	UNIDAD	143,499.99	143,499.99	1
3/14/18	3/14/18	1848	261101001848	SILLON EJECUTIVO EN PIEL NEGRO.	1	UNIDAD	10,867.80	10,867.80	0
3/20/18	3/20/18	OIRSA	232401000000	CAJA DE BOTAS DESECHABLES PLASTICA PK50.	2	CAJA	1,433.66	2,867.31	0
3/21/18	3/21/18		239201000000	SELLOS PRETINTADOS (GOMIGRAFOS).	4	UNIDAD	2,006.00	8,024.00	0
3/22/18	3/22/18	LABORATORIOS	239701000000	TUBOS PARA CENTRIFUGA DE POLIPROPILENO DE 15ML	12	UNIDAD	34.22	410.64	0
3/22/18	3/22/18	LABORATORIOS	239701000000	TUBOS PARA CENTRIFUGA DE POLIPROPILENO DE 50ML	12	UNIDAD	68.44	821.28	0

3/22/18	3/22/18	LABORATORIOS	239701000000	BICARBONATO DE POTASIO DE 1KG.	1	UNIDAD	2,354.10	2,354.10	0
3/25/18	3/25/18		235301000000	GOMAS 195/70R15 KUMHO.	2	UNIDAD	6,077.00	12,154.00	2
3/26/18	3/26/18		239201000000	TONER AR 204 NT.	1	UNIDAD	4,500.00	4,500.00	1
3/26/18	3/26/18		239201000000	TONER T-1200 TOSHIBA.	2	UNIDAD	2,200.01	4,400.01	2
3/26/18	3/26/18		239201000000	CARTUCHO 210 NEGRO.	1	UNIDAD	803.00	803.00	1
3/26/18	3/26/18		239201000000	CARTUCHO 211 TRICOLOR.	1	UNIDAD	1,034.00	1,034.00	1
3/26/18	3/26/18		239201000000	CARTUCHO 950 NEGRO.	2	UNIDAD	2,048.00	4,095.99	2
3/26/18	3/26/18		239201000000	CARTUCHO 951 CYAN.	1	UNIDAD	1,610.00	1,610.00	1
3/26/18	3/26/18		239201000000	CARTUCHO 951 MAGENTA.	1	UNIDAD	1,610.00	1,610.00	1
3/26/18	3/26/18		239201000000	CARTUCHO 951 AMARILLO.	1	UNIDAD	1,610.00	1,610.00	1
3/26/18	3/26/18		239201000000	CARTUCHO 670 NEGRO.	5	UNIDAD	896.00	4,479.99	5
3/26/18	3/26/18		239201000000	CARTUCHO 670 MAGENTA.	3	UNIDAD	900.00	2,699.99	3
3/26/18	3/26/18		239201000000	CARTUCHO 670 CYAN.	3	UNIDAD	900.00	2,699.99	3
3/26/18	3/26/18		239201000000	CARTUCHO 97 TRICOLOR.	2	UNIDAD	2,614.00	5,227.99	2
3/26/18	3/26/18		239201000000	CARTUCHO 96 NEGRO.	3	UNIDAD	2,293.00	6,879.00	3
3/26/18	3/26/18		239201000000	CARTUCHO 122 TRICOLOR.	1	UNIDAD	706.01	706.01	1
3/26/18	3/26/18		239201000000	CARTUCHO 122 NEGRO.	2	UNIDAD	573.00	1,145.99	2
3/26/18	3/26/18		239201000000	CARTUCHO 662 TRICOLOR.	2	UNIDAD	496.00	992.00	2
3/26/18	3/26/18		239201000000	CARTUCHO 662 NEGRO.	3	UNIDAD	496.00	1,488.00	3
3/26/18	3/26/18		239201000000	CARTUCHO 664 NEGRO.	5	UNIDAD	506.00	2,529.98	5
3/26/18	3/26/18		239201000000	CARTUCHO 664 TRICOLOR.	3	UNIDAD	506.00	1,517.99	3
3/26/18	3/26/18		239201000000	FRASCO DE TINTA 664 EPSON NEGRO.	24	UNIDAD	466.01	11,184.14	24
3/26/18	3/26/18		239201000000	FRASCO DE TINTA 664 EPSON AZUL.	15	UNIDAD	466.01	6,990.08	15
3/26/18	3/26/18		239201000000	FRASCO DE TINTA 664 EPSON MAGENTA .	15	UNIDAD	466.01	6,990.08	15
3/26/18	3/26/18		239201000000	FRASCO DE TINTA 664 EPSON AMARILLO.	15	UNIDAD	466.01	6,990.08	15
3/27/18	3/27/18		235401000000	JUEGO DE MANGUERA PARA MANOMETRO.	1	UNIDAD	813.02	813.02	0
3/27/18	3/27/18		235501000000	ALICATE ELECTRICO DE 9".	1	UNIDAD	798.86	798.86	0
3/27/18	3/27/18		236304000000	CAJA DE HERRAMIENTA 20".	1	UNIDAD	674.96	674.96	0
3/27/18	3/27/18	1849	261401001849	MICROONDAS PANASONIC.	1	UNIDAD	9,280.70	9,280.70	1
3/27/18	3/27/18		236304000000	PALA DE CORTE ARMSTRONG.	1	UNIDAD	513.30	513.30	1
3/27/18	3/27/18		236304000000	PICO CON MANGO.	1	UNIDAD	816.56	816.56	1
3/27/18	3/27/18		236304000000	MARTILLO CARPINTERO.	1	UNIDAD	265.50	265.50	1
3/27/18	3/27/18		236304000000	CARRETILLA GOMA MACISA.	1	UNIDAD	2,832.00	2,832.00	1
3/27/18	3/27/18		236304000000	RASTRILLO C/PALO.	1	UNIDAD	584.10	584.10	1
3/27/18	3/27/18		236304000000	MACHETE DE 22".	1	UNIDAD	291.46	291.46	1
3/27/18	3/27/18		236304000000	COA.	1	UNIDAD	778.80	778.80	1
3/27/18	3/27/18		236304000000	JUEGO DE DESTORNILLADOR PLANO Y ESTRIA.	1	UNIDAD	155.76	155.76	1
3/28/18	3/28/18		237102000000	GALON DIESEL REGULAR.	573	UNIDAD	174.50	99,988.50	0

2,104,198.19